
COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE DI AREA TECHNOLOGY OFFICE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 78

ADOTTATO IL 22/11/2023

 ESECUTIVO DAL  22/11/2023

OGGETTO:
NOMINA DEL  SEGGIO  DI  GARA  MONOCRATICO  RELATIVO  ALL’APPALTO
SPECIFICO NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI
PER L’INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI - ID 2681 (SDAPA ICT),  AI
SENSI  DELL’ART.  72  DEL  D.LGS.  N.  36/2023,  AVENTE  AD  OGGETTO  LA
FORNITURA  DELLA  PIATTAFORMA  DI  NETWORK  DETECTION  AND
RESPONSE  (NDR)  E  RELATIVI  SERVIZI  COMPRENSIVA  DI  MESSA  IN
ESERCIZIO E TRAINING ON THE JOB PER LA PROGETTAZIONE E SVILUPPO
DI NUOVI SISTEMI PER LA MITIGAZIONE DEL RISCHIO CYBER.

PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  (PNRR)  -  MISSIONE  1  -
COMPONENTE  1  -  INVESTIMENTO  1.5  “CYBERSECURITY”  -  CUP:
B37H22005440006 - CIG: A022FA0204 – CUI: 00856930102202300268.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che: 
1. con Determinazione Dirigenziale del Direttore di Area Technology Office (Sistemi Informativi), n.

37 del 30/10/2023 è stato autorizzato l’espletamento delle fasi procedurali per l’indizione di un
Appalto  Specifico  nell’ambito  del  Sistema  Dinamico  di  Acquisizione  della  Pubblica
Amministrazione per la fornitura di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni - ID
2325 (SDAPA ICT), ai sensi dell’art. 72 del d. lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura
della Piattaforma di Network Detection and Response (NDR) e relativi servizi comprensiva di
messa in  esercizio e training on the job nell’ambito della  progettazione e sviluppo di  nuovi
sistemi per la mitigazione del rischio cyber finanziato dalle risorse di cui al PIANO NAZIONALE
DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - Investimento 1.5

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



“Cybersecurity”  NextGenerationEU  -  CUP:  B37H22005440006  -  CIG:  A022FA0204  –  CUI:
00856930102202300268;

2. l’appalto  specifico  verrà  aggiudicato  con  il  criterio  del  minor  prezzo  espresso  in  valore
economico, alle condizioni indicate nella relativa documentazione di gara; 

3. È  stato  nominato  quale  Responsabile  del  Procedimento  l’Ing.  Vittorio  Bendazzoli  Prot.
16/09/2022.0350469.U; 

Vista la pubblicazione dell’Appalto specifico n. 3821082 sulla piattaforma Acquisinretepa di Consip
con scadenza del termine di presentazione delle offerte fissato al 21/11/2023 alle ore 12:00 e la
prima seduta pubblica fissata per il giorno 22/11/2023 alle ore 12:00; 

Considerato che la presente procedura, ai sensi dell’art. 72 del D.lgs. n. 36 del 2023 e s.m.i., è
interamente  svolta  attraverso la  piattaforma telematica  di  Consip  ed è  stata identificata  con il
numero: 3821082; 

Considerato, altresì, che ai sensi dell’art. 93 comma 7 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. per gli appalti
aggiudicati con il criterio del prezzo più basso non è necessaria la nomina di una Commissione
Aggiudicatrice  ma è  sufficiente  individuare  un  apposito  seggio  monocratico  che provveda alla
verifica della documentazione amministrativa e dei requisiti richiesti secondo quanto previsto dalla
documentazione relativa al Sistema Dinamico di Acquisizione della PA; 

Ritenuto di  procedere alla  nomina del  seggio  monocratico  nella  persona del  Dott.ssa Simona
Chiofalo con il supporto amministrativo della Dott.ssa Miriam De Vincenzi con funzioni di segretario
verbalizzante e della Sig.ra Missi Monica con funzione di Testimone; 

_____   

DETERMINA

1. di  prendere  atto  ed  accettare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale,
nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 

2. di istituire il seggio monocratico di gara per l’affidamento della fornitura in oggetto individuando
la Dott.ssa Simona Chiofalo con il supporto amministrativo del Dott.ssa Miriam De Vincenzi con
funzioni di segretario verbalizzante e della Sig.ra Missi Monica con funzione di Testimone; 

3. di dare atto che il componente del seggio monocratico, il segretario verbalizzante e il testimone
in conformità a quanto richiesto a termini  di  legge,  hanno reso le  dichiarazioni  relative alle
cause di incompatibilità, di astensione e all’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi;

4. di dare atto che per il suddetto seggio di gara non è previsto alcun compenso e/o onere. 

5. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sull’Albo Pretorio on-line, sul sito
istituzionale del Comune di Genova, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi degli

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



articoli 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE DI AREA
Dott. Alfredo Viglienzoni

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3


	



